
PARTIDO FEDERAL –PROVINCIA DE BUENOS AIRES- 
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 

ESTADO PATRIMONIAL 
ACTIVO 
Activo Corriente 
Caja y Bancos 
Caja     1.429,09 
Banco Provincia cta.cte.  4.239,99 5.669,08 
Créditos 
Fdo .Part. Perm. a Cobrar (Nota 1)     300,00     300,00  
Total Activo Corriente       5.969,08 
Activo No Corriente 
Bienes de Uso 
Muebles y Útiles   1.414,00 
Amort. Acum. Muebles  y Útiles  (  424,20)    989,80 
Total Activo No Corriente         989,80 
TOTAL DEL ACTIVO       6.958,88 
PASIVO       No Existe        0,00 
PATRIMONIO NETO 
Resultados Acumulados               10.257,54 
Resultado (-) del Eercicio               (3.298,66) 
TOTAL PATRIMONO NETO                   
6.958,88   
Pasivo y Patrimonio Neto      6.958,88 
        
 
 

PARTIDO FEDERAL- PCIA. DE BUENOS AIRES-  
ESTADO PATRIMONIAL COMPARATIVO 

        2.010       2.009 
ACTIVO 
Activo Corriente 
Caja y Bancos 
Caja           1.429,09        221,90 
Banco Provincia cta.cte. 4.239,99    5.669,08  9.409,16 9.631,06 
Créditos 
Fondo Part.Perm.a Cobrar     300,00            300,00           0,00
         0,00 
Total Activo Corriente                     5.969,08    9.631,06 
Activo No Corriente 
Bienes de Uso 
Muebles y Utiles         1.414,00                                   1.414,00 
Amortizac.Acumul.Bs.Uso ( 424,20)               (  282,80) 
Total Activo No Corriente              989,80  1.131,20 
TOTAL DEL ACTIVO       6.958,88                 10.762,26 
PASIVO 
Pasivo Corriente 
Deudas 
Multas a Pagar        0,00                   504,72 
TOTAL DEL PASIVO                0,00      504,72 
PATRIMONIO NETO 



Resultados Acumulados         10.257,54            31.279,53 
Resultado del Ejercicio       ( 3.298,66)          (21.021,99) 
TOTAL PATRIM.NETO      6.958,88             10.257,54 
Pasivo y Patrimonio Neto       6.958,88             10.762,26 
 
 
 

PARTIDO FEDERAL- PCIA. DE BUENOS AIRES- 
ESTADO DE RESULTADOS 

PERÍODO 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 
INGRESOS 
Ingresos Ordinarios  
Fondo Partidario Permanente     35.647,16 
Ingresos Extraordinarios 
Aporte Extraordinario Minist.Interior    10.000,00  
TOTAL INGRESOS      45.647,16 
EGRESOS 
Egresos Ordinarios 
Mantenimiento Inmueble   1.051,75           
Amortizac. Bienes de Uso      141,40 
Servicios      3.961,41 
Gtos. Representac. Institucional  1.437,15 
Movilidad y Viáticos               19.885,46 
Gastos Bancarios     1.318,89 
Gastos Generales     4.781,54 
Convención      1.100,00 
Pasajes         230,00 
Honorarios      5.200,00 
Librería y Papelería           3,80 
Multas          42,72 
Eventos        791,70 
Curso de Formación Política   9.000,00 
TOTAL EGRESOS           (48.945,82)          
RESULTADO DEL EJERCICIO          3.298,66 
     
 

PARTIDO FEDERAL- PCIA. DE BUENOS AIRES- 
ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO 

                 2.010            
2.009 
INGRESOS 
Ingresos Ordinarios 
Fondo Partidario Permanente  35.647,16    3.544,12 
Ingresos Extraordinarios 
Aporte Extraord. Min. Interior  10.000,00               
20.000,00 
TOTAL INGRESOS  45.647,16               23.544,12 
EGRESOS 
Egresos Ordinarios 
Mantenimiento Inmueble  1.051,75                  0,00 
Amortización Inmueble      141,40                 141,40 



Servicios                 3.961,41              6.843,22 
Gtos .Repres. Institucional 1.437,15              4.060,82 
Movilidad y Viáticos            19.885,46              9.760,17 
Gastos Bancarios   1.318,89              1.339,78 
Gastos Generales   4.781,54              6.025,16 
Convención    1.100,00        0,00 
Pasajes       230,00    180,00 
Honorarios    5.200,00            12.400,00 
Librería y Papelería         3,80              1.010,84 
Multas         42,72                 504,72 
Eventos       791,70        0,00 
Curso de Formación Política 9.000,00              2.300,00 
TOTAL EGRESOS              (48.945,82)           (44.566,11) 
RESULTADO DEL EJERCICIO (  3.298,66)          (21.021,99) 
 
  

PARTIDO FEDERAL- PCIA. DE BUENOS AIRES- 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 

     COMPARATIVO 
Detalle          2010       2.009 
Disponible al Inicio    9.631,06    2.806,93 
Origen de los Fondos 
Ingresos    45.647,16  23.544,12 
Aumento de Pasivo    ---------           504,72 
Disminución de Actvos    ---------    27.200,00 
     55.278,22  54.055,77 
 
Aplicación de los Fondos 
Egresos Neto de Amortizaciones  48.804,42  44.424,71 
Aumento de Activos        300,00    --------   
Disminución de Pasivos        504,72    --------  
Neto Efectivo  al Cierre    5.669,08    9.631,06 
                  55.278,22               54.055,77 
 
Neto Efectivo  al Cierre 
Caja     1.424,09      221,90 
Banco Provincia cta.cte.  4.239,99  9.409,16 
Total     5.669,08  9.631,06 
 
 
 

PARTIDO FEDERAL- PCIA. DE BUENOS AIRES- 
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 

AMORTIZACIÓN BIENES DE USO 
ANEXO A 

 Rubros  Valor al      Valor al        Amortizaciones                        
Neto 
      Inicio    Cierre         Al Inicio  Del 
Ejercicio   Al Cierre    Resultante  
Muebles y Ütiles 1.414,00 1.414,00         282,80         141,40        424,20         
989,80 



Totales 1.414,00             1.414,00         282,80         141,40        424,20         
989,80 
 
 

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO 
Detalle   Capital      Res.Acumulados         Res. Ejercicio                   
Total  
Saldo al Inicio     00  10.257,54  ------             10.257,54 
Resultado Ejercicio/10     ------  -------  ( 3.298,66)             (3 .298,66) 
Totales          0,00   10.257,54   (3.298,66)            6.958,88 
 
 

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO 
COMPARATIO 

RUBROS        2.010                     2.009 
Capital                0,00               0,00 
Resultados Acumulados   10.257,54     31.279,53 
Resultado del Ejercicio   ( 3.298,66)           (21.021,99) 
Total Patrimonio Neto     6.958,88    10.257,54 
 
 

 
 
 
 
 
 

PARTIDO FEDERAL- PROVINCIA DE BUENOS AIRES- 
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES 
NOTA I : 
Fondo Partidario Permanente a Cobrar: $ 300,00 
Surge de la diferencia de la 3° Cuota 2010 s/ Informe del Ministerio del 
Interior contra el depósito efectivamente realizado.- 
 
 
  INFORME DE ESTADOS CONTABLES 
Sres. del Partido Federal 
- Provincia de Buenos Aires- 
CUIT: 30-708509010-4 
Domicilio Legal: Av. De Mayo 962- Capital Federal- 
  En mi carácter de Contador Público Nacional Independiente, 
informo sobre los Estados Contables del Partido Federal- Provincia de Buenos 
Aires - detallados a continuación: 
1.- ESTADOS CONTABLES OBJETO DE INFORME 
1.1.- Estado Patrimonial al 31 de diciembre de 2010 
1.2.- Estado de Resultados por el período 1° de enero al 31 de diciembre de 
2010.- 
1.3.- Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 31 de diciembre de 2010  
1.4.- Estado de Flujo de Efectivo .- 
2.- ALCANCE DEL TRABAJO 



Mi examen fue realizado de acuerdo a las Normas de Auditoría vigentes 
aprobadas por el Consejo Profesional de Ciencias  Económicas de la Capital 
Federal.-  
3.- OPINIÓN 
En mi opinión, salvo el ajuste por inflación, los Estados Contables 
mencionados en 1.- presentan razonablemente la información sobre la 
situación económica y financiera al 31 de diciembre de 2010 y de los 
resultados de las operaciones a esa fecha de acuerdo con las Normas 
Contables profesionales. 
INFORMACIÓN REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES 
VIGENTES.- 
A los efectos de dar cumplimiento a las Disposiciones legales vigentes 
informo que: 

a) Los Estados contables surgen de sus registros llevados en sus aspectos 

formales y legales de conformidad con las Normas Legales y fueron 

confeccionados de acuerdo a resoluciones de la I.G.J.- 

b) Al 31 de diciembre de 2010 no existen deudas devengadas a favor del SUSS 

ya que no posee empleados en relación de dependencia.- 

Buenos Aires, 9 de marzo del 2011    

 
 
 
 
 
 
                                                                              

 


